*Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.*

liij

**Quo liij. de his q ptinet ad vim agmtua angeli**

**Q**onsiderat hie q ad pba ali p  
tinet pced e ad qd p pba  
Hic p pdaao eie qd pba  
na p p p e de his q ptinet ad pte qd  
nosotua anli. 2o de his q ptinet ad  
mediu agmtua. 3o de his q ab eo agnos  
cut. 4o de mo agmtua ipoz. 5o En p p  
qut v. p vtz ipre ali su pua pba.  
2o vtz eq ee sic sui mte. 3o vtz eq  
pba sit sua vtz ipua. 4o vtz i an sit  
mte agmtua i pbaes. 5o vtz i eis sit a  
lia d po agnoscuta q mte.

**H**ic p p pced. Ut q mte ali p  
eq pba. anli ei e pbaior i simpli  
cor q mte agmtua. h pba mte agmtua  
e pua ac ut m de aia p p p e q me  
totore. q mte forag pba ali e sua ac  
q e mte. p p d m mte q actio  
mte e vita. h ad vme sit i vmeibz ee  
ut ij de aia vi q vita sit ee. g ac  
mte e ee anli itelliget. p. si exma  
st vnu mem no dit ab eis. q exma  
mte distat ab exmo q mem. Et an  
id e mte a ipm. ad mte qd itellig  
cem sua. g mte ad cadit mem mte  
telliget a ipm e id qd pba ali itelliget  
Es q pba dit ac rei a pba eq q ipm  
ee eq. Et itellig cati sui ee. e sua pba.  
ho ei pba dei ipm e ut ex si oibz p  
g mte ali n3 alia cate sua ac e sua pba.  
p p d mte q ipm e q ac anli ut ex q  
neate sit eq pba. ac ei e pte actu  
alua vtz. p ee e actuali pte ut ee  
mpale e at q ad qd no sit acty p mte  
h ad h de po admptu sit sua actu  
alua. h actuali pba repugt. Sola  
ar des e acty pura. vñ i solo des sua  
pba e sui ee q pua age. Et pba si i  
tellige anli sua pba. oz q mte ali  
eat pbaes. mte ar pbaes no pt  
ee n vnu. pnt ad abstru pbaes  
vñ pba vnu ali no distiguet neza  
pba ipm dei q e ipm mte pbaes.

v mte ali pt eq pba

m a pba alia ali. Si ei anli pte eat sui  
mte no pnt ee qd i mte pba q mte  
pba. cu h q agmtua p d mte pba q mte  
ipre. Ad 1o qd q cu d mte agmtua e su  
a ac e pba no p ee mte h p gcomitaa  
q cu sit i actu suo pba staa comita ipm  
qm i se e ac. qd no e de ipm pba q no  
ht actioes n p qd hie fut i actu. Ad 2o  
d q vita no h mo se h ad vnu p ee  
ad ee. h p qd ad anli vnu sit actu i ab  
stia ad i gto. vñ no pte si vnu sit esse  
q vita sit ee. Quis ei vita qm p ee  
pona h q auq d l. de l. q mte itelli  
gty i vob sit vna ee q vna vita. Et  
no act a pba cu d q ac mte sit vita.  
Ad 3o q ac q mte ad ad ee mte e  
rea me mte agmtua i pba i ipm actioes.  
Et ac q manz i agmtua no e mem i a  
agmtua i obm. h h mte mod hndi tm. Rea  
g qd vnu obm cu agmtua. ex h ei q i  
tellectu sit vnu itente qd mte q dda  
effe differe ab vtz.